ПРОТОКОЛ № 2
заседания Антинаркотической комиссии Нижневартовского района

Администрация Нижневартовского района
31.05.2018

	Председательствовал:

	Липунова
Оксана Васильевна
	-
	заместитель главы района  по социальным вопросам, заместитель Председателя Антинаркотической комиссии района

	Присутствовали:

	Клюев
Антон Игоревич
	-
	исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Новоаганская районная больница»

	Косов
Владимир Васильевич
	-
	заместитель генерального директора по безопасности открытого акционерного общества Многопрофильной Компании «Аганнефтегазгеодлогия»

	Морозова
Ирина Давыдовна
	-
	начальник отдела по реализации социальных программ, управления социальной защиты населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району

	Посадова
Юлия
Владимировна
	-
	исполняющий обязанности начальника управления образования и молодежной политики администрации района

	Сафаров
Марс Минхайдярович
	-
	начальник отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району

	Субханкулов
Роман Рафаэлевич
	-
	начальник штаба Нижневартовского районного местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России»

	Шишлакова
Александра Владимировна

	-
	начальник пресс-службы администрации района

	Шляхтина
Нина Анатольевна
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница»

	Поль
Елена Григорьевна
	-
	Глава городского поселения Новоаганск

	Злобина
Эльмира Гайнулловна
	-
	начальник отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

1. Распространенность наркотической зависимости в Нижневартовском районе, основные направления профилактики наркозависимых
(Н.А. Шляхтина, А.И.Клюев)

1. Информацию принять к сведению.
Рекомендовать:
1.2. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница» (Н.А. Шляхтина), исполняющему обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница» (А.И. Клюев), начальнику управления образования администрации района (М.В. Любомирская) увеличить  профилактическую работу среди несовершеннолетних и их родителей направленную на здоровый образ жизни, посредством проведения дополнительных лекционных занятий с учащимися образовательных учреждений района.

Срок исполнения: Поставить в известность о результатах принятых мер членов комиссии в 4 квартале 2018 года

2. О результатах проведения профилактических мероприятий по профилактике наркомании и алкоголизма среди населения Нижневартовского района
(И.Д. Морозова, Э.Г. Злобина)

2.1. Информацию принять к сведению.
Рекомендовать:
2.2. Управлению социальной защиты населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому района (О.В. Журавлева) продолжить реализацию мероприятий по профилактике наркомании среди населения и социальной работе с семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации в связи с наркопотреблением членов семьи.
2.3. Продолжить работу по информированию и консультированию жителей Нижневартовского района  по вопросам социальной реабилитации и рессоциализации потребителей наркотиков и созависимых граждан.

2.4. Информацию о предоставлении сертификатов на оплату услуг по социальной реабилитации и социализации граждан, страдающих наркологическими заболеваниями  на территории Нижневартовского района направить в письменном виде в срок до 15.11.2018.

Срок исполнения: Направить в письменном виде в срок до 15.11.2018

2.5. Рекомендовать Исполняющему обязанности начальника  Межмуниципального  отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский» (Ю.В. Карканов), начальнику отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района (Э.Г. Злобина), начальнику отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей администрации района (Г.В. Власова) активизировать профилактические мероприятия по недопущению продажи несовершеннолетним алкогольной и спиртосодержащей продукции; активно привлекать общественность для участия  в мероприятиях, направленных на укрепление семейных ценностей и повышение ответственности  родителей за воспитание и обеспечение безопасности детей.

Срок исполнения: О проделанной работе сообщить в письменном виде в срок до 29 июня 2018 года

3. О наркоситуации и результатах проведения профилактических мероприятий по профилактике наркомании и алкоголизма среди жителей городского поселения Новоаганск
(Е.Г. Поль)

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений Нижневартовского района рассмотреть возможность усилить профилактическую работу посредством использования социальных сетей с целью пропаганды здорового образа жизни.

4. Разное

4.1. На очередном заседании Антинаркотической комиссии Нижневартовского района заслушать доклад «Об итогах организации мероприятий призыва граждан Нижневартовского района на военную службу в 2018 году в сравнении с аналогичным периодом 2017 года. Организация и проведение мероприятия военно-патриотической направленности» военного комиссара города Нижневартовска и Нижневартовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (М.М. Сафаров)

Заместитель главы района
по социальным вопросам,
заместитель Председателя
[bookmark: _GoBack]Антинаркотической комиссии района 				О.В. Липунова